ДОГОВОР НА ВЫПОЛНЕНИЕ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОЙ РАБОТЫ
г. Ставрополь                                                                      «_______» ______________ 2020 г.

[bookmark: _GoBack]ФГБОУ ВО Ставропольский ГАУ именуемый в дальнейшем «ВУЗ» в лице ректора, профессора Атанова Ивана Вячеславовича, действующего на основании Устава, именуемого в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны
и гражданин _______________________________________________________
__________________________________________________________________,
Паспорт ___________________________________________________________
__________________________________________________________________
Именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим договором Исполнитель обязуется на основании заявки Заказчика провести научно-исследовательскую работу по теме «Проведение научного психологического исследования при помощи экспертной системы «Профессор».
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить результаты выполненной исполнителем научно-исследовательской работы в порядке, установленном настоящим договором.
1.3. Срок выполнения работ – один месяц после оплаты. Исполнитель имеет право выполнить научно-исследовательскую работу досрочно.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель:
2.1.1. Исполнитель обязан выполнить научно-исследовательскую работу надлежащего качества, предусмотренные п.1.1. настоящего договора в объеме, интересующем Заказчика в срок, указанный в п.1.3. настоящего договора.
2.2. Заказчик:
2.2.1. Заказчик обязан оплатить научно-исследовательскую работу по цене, указанной в п.3 после подписания настоящего договора, до начала выполнения исполнителем научно-исследовательской работы по договору.

3. Стоимость научно-исследовательской работы и порядок расчетов
3.1. Стоимость научно-исследовательской работы, оказываемых по настоящему договору определена прейскурантом цен на выполнение научно-исследовательской работы и составляет:
__________________________________________________________________

3.2. В сумму, указанную в п.3.1., включаются все расходы Исполнителя, связанные с выполнением обязанностей по настоящему договору.
3.3. Научно-исследовательская работа считается выполненной Исполнителем после подписания сторонами акта выполненных работ.
3.4. Расчеты за организацию научно-исследовательской работы производятся путем внесения денежных средств в кассу университета, в течение 5 дней после подписания настоящего договора.

4. Прочие условия
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращается надлежащим исполнением сторон своих обязательств по договору.
4.2. По всем вопросам, неурегулированным настоящим договорам, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
4.3. Настоящий договор составлен в трех экземплярах – по одному для каждой стороны.

5. Адреса и подписи сторон:
Исполнитель:                                                                        Заказчик:
ФГБОУ ВО Ставропольский ГАУ
ИНН 2634003069 КПП 263401001
Юр. адрес: 355017, Ставропольский край,
г. Ставрополь, пер. Зоотехнический, 12
ОГРН – 1022601993468.
УФК по Ставропольскому краю
(2133 ФГБОУ ВО Ставропольский ГАУ)
л/с 20216Х49680
р/с 40501810700022000002
Отделение Ставрополь, г. Ставрополь
БИК 040702001,
КБК - 00000000000000000130

Ректор_____________  Атанов И.В.                               _____________
              (подпись)                                                                            (подпись)